
diário oficial Nº 35.581  37Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2023

Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA
Servidor (es): Jairo Gonçalves de Souza, CPF 605.506.502-30, 2,5 Diárias 
de 26 à 28/10/2023.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 999197

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIAS. Portaria Nº279 de 19 de Outurbro de 2023. Fundamento 
Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Assessoramento e PALESTRAS LEPTOSPIROSE, ACE, ACS, TÉC-
NICOS, ENFERMEIROS E MÉDICOS. Programação autorizada no 3ºQD-
QQ/2023, e de acordo com as recomendações do Ministério da Saúde e 
Coordenação Estadual.
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 06/11/2023 a 10/11/2023 / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Raylan Sebastião de Matos Silva. CPF: 610.270.492-49. Matrícula: 59007121. 
Cargo: Técnico de Enfermagem
Francisco José de Macêdo Gama . CPF: 436.860.792-91. Matrícula: 5897269. 
Cargo: Agente Administrativo. Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 999009
DIARIAS. Portaria Nº280 de 19 de Outubro de 2023. Fundamento 
Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: supervisão e realização de assessoria técnica no programa de To-
xoplasmose, esquema de tratamento das formas gestacional e congênita, 
notificação no Sinan e acompanhamento médico de acordo com as notas 
téc. n°14/2020 COSMU/CGCIVI/DAPES/SAPS/M e nº480/2021-CGAFME/
DAF/SCTIE/MS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Rurópolis/PA – Brasil. Período: 
06/11/2023 a 10/11/2023 / N° de Diárias: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidora: Iana Socorro Benzaquem Guilherme. CPF: 753.090.092-72. 
Matrícula: 73504308/1. Cargo: Técnico em Enfermagem. Ordenador: Aline 
Nair liberal Cunha

Protocolo: 999012

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 553 DE 17 DE OUTUBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 pu-
blicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor VALMIR MACHADO MOURA, Matrícula nº 720445/1, TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO, Estatutário Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA/Sena-
dor José Porfírio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, restantes do Quin-
quênio de 13/06/1986 à 12/06/1991 concedido pela Portaria nº 736 de 
14/07/1992.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 01/12/2023 a 29/01/2024, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 17 de outubro de 2023.
 CAMILA DA SILVA RUI
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. 552 /2023 11 de outubro de 2023.
DOE Nº 35.575, publicado no dia 17/10/2023.

Protocolo: 999452
PORTARIA Nº 554 DE 17 DE OUTUBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 pu-
blicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor VALMIR MACHADO MOURA, Matrícula nº 720445/1, TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA/Senador José Por-
fírio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
13/06/1991 à 12/06/1994.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) mês de Licença Prêmio no pe-
ríodo 30/01/2024 a 29/03/2024, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 17 de outubro de 2023.
 CAMILA DA SILVA RUI
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. 552 /2023 11 de outubro de 2023.
DOE Nº 35.575, publicado no dia 17/10/2023.

Protocolo: 999481

PORTARIA Nº 555 DE 17 DE OUTUBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 pu-
blicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor VALMIR MACHADO MOURA, Matrícula nº 720445/1, TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA/Senador José Por-
fírio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
03/12/2002 à 02/12/2005.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 01/05/2024 a 29/06/2024, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 17 de outubro de 2023.
CAMILA DA SILVA RUI
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. 552 /2023 11 de outubro de 2023.
DOE Nº 35.575, publicado no dia 17/10/2023.

Protocolo: 999511
 PORTARIA Nº 556 DE 17 DE OUTUBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 pu-
blicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor VALMIR MACHADO MOURA, Matrícula nº 720445/1, TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA/Senador José Por-
fírio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
08/10/2008 à 07/10/2011.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perío-
do 01/07/2024 a 30/07/2024, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 17 de outubro de 2023.
 CAMILA DA SILVA RUI
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. 552 /2023 11 de outubro de 2023.
DOE Nº 35.575, publicado no dia 17/10/2023.

Protocolo: 999521
PORTARIA Nº 558 DE 17 DE OUTUBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 pu-
blicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor VALMIR MACHADO MOURA, Matrícula nº 720445/1, TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA/Senador José Por-
fírio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
08/10/2011 à 07/10/2014.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 02/10/2024 a 30/11/2024, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 17 de outubro de 2023.
CAMILA DA SILVA RUI
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. 552 /2023 11 de outubro de 2023.
DOE Nº 35.575, publicado no dia 17/10/2023.

Protocolo: 999544
PORTARIA Nº 557 DE 17 DE OUTUBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 pu-
blicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor VALMIR MACHADO MOURA, Matrícula nº 720445/1, TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA/Senador José Por-
fírio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
08/10/2008 à 07/10/2011.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perío-
do 02/09/2024 a 01/10/2024, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 17 de outubro de 2023.
 CAMILA DA SILVA RUI
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. 552 /2023 11 de outubro de 2023.
DOE Nº 35.575, publicado no dia 17/10/2023.

Protocolo: 999534
PORTARIA Nº 560 DE 17 DE OUTUBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 pu-
blicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor VALMIR MACHADO MOURA, Matrícula nº 720445/1, TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA/Senador José Por-
fírio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
13/08/2018 à 12/08/2021.


